
 

 

1 

 

 

LA RETTRICE 

 
VISTI i Decreti Dirigenziali n. 9325 del 30 aprile 2024 e n. 13877 del 19 giugno 

2024 con i quali la Regione Toscana ha approvato l’Avviso pubblico per 

l’attivazione di borse di studio, borse di ricerca e assegni di ricerca in 

ambito culturale (Bando Ricerca anno 2024) a valere sul PR FSE+ 2021-

2027; 

VISTA la graduatoria dei Progetti di ricerca partecipanti al Bando della Regione 

Toscana di cui al DD n. 25012 del 7 novembre 2024 pubblicato sul BURT 

del 20/11/2024; 

VISTI in particolare i 13 Progetti di ricerca dell’Università degli Studi di Firenze 

ammessi al finanziamento, per un totale di 16 assegni di ricerca di durata 

biennale; 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010 n. 240, art. 22 e successive modifiche, in 

materia di assegni di ricerca ed in particolare il comma 4, lettera b), nella 

formulazione previgente all’entrata in vigore della L. 79/2022; 

VISTA la Legge 29 luglio 2024, n. 106, art. 15; 

VISTO il “Regolamento per il conferimento di Assegni di ricerca di cui all’art. 22 

della legge 30 dicembre 2010 n.240, emanato con Decreto Rettorale n. 

68910 (550) del 14 maggio 2020; 

VISTO  il Bando di Ateneo emanato con Decreto Rettorale n. 1693/2024 (prot. n. 

0326195) del 20/12/2024, per il conferimento di 16 (sedici) assegni di 

ricerca biennali in ambito culturale” per la realizzazione di 13 (progetti) di 

ricerca, cofinanziato dalla Regione Toscana con le risorse del Fondo Sociale 

Europeo 2021-2027 (FSE+), nell’ambito di Giovanisì (www.giovanisi.it) il 

progetto della Regione Toscana per l’autonomia dei giovani;  

CONSIDERATA la scadenza per la presentazione delle domande fissata dal Bando di 

Ateneo al 20 gennaio 2025 ore 14:00; 

PRESO ATTO che alla data odierna non sono ancora pervenute domande di 

partecipazione per 8 (otto) dei 16 (sedici) assegni messi a bando;  

CONSIDERATA l’impossibilità di bandire nuove procedure selettive per assegni di 

ricerca qualora la procedura indetta con Decreto Rettorale n. 1693/2024 

(prot. n. 0326195) del 20/12/2024 andasse deserta per una o più posizioni; 



2 

 

PRESO ATTO dell’opportunità di prevedere una proroga della scadenza per la 

presentazione delle domande, per consentire al maggior numero possibile 

di candidati di poter accedere alla selezione.  

  

 

DECRETA 

 

- di prorogare al 27 gennaio 2025 ore 14:00 la scadenza del termine per la 

presentazione delle domande per il “Bando per il conferimento di 16 (sedici) 

assegni di ricerca biennali in ambito culturale” cofinanziato dalla Regione Toscana 

con le risorse del Fondo Sociale Europeo 2021-2027 (FSE+), nell’ambito di Giovanisì 

(www.giovanisi.it) il progetto della Regione Toscana per l’autonomia dei giovani, 

emanato con Decreto Rettorale n. 1693/2024 (prot. n. 0326195) del 20/12/2024; 

- rimangano invariate le altre disposizioni contenute nel bando, comprese le 

date dei colloqui indicate nell’allegato 1. 

 

 

  

Visto  
Il dirigente 

 

 

 

LA RETTRICE 

Prof.ssa Alessandra Petrucci 

http://www.giovanisi.it/

		2025-01-15T17:00:59+0100


		2025-01-15T17:19:41+0100
	ALESSANDRA PETRUCCI




